
 
Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau 
 

 

Monat Termin Aktion Bemerkungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03.08.2024 
 
 
06.08. und 
08.08.2024 je 
6.45 Uhr und 
08.15 Uhr  
 

09.08.2024 
 
12.08.-14.08.2024 
 
 
09.09.2024 
 
 
 
 

18.09./19.09.2024 
 
27.09.  

Schulaufnahmefeier 10 Uhr  
 
 
Polizeikontrolle vor der Schule 
(Unterstützung durch Schüler aus Kl. 3 und 
4) 
 
 

Badbesuch 
 
Landheimfahrt Klasse 4  
 
 
Wahl des Elternratsvorsitzenden und 
dessen Stellvertreter 

1. Schulkonferenz 
 
 

Fahrradausbildung Klasse 4 
 
Crosslauf  

Beginn 09.30 Uhr (Treff 
der Schulanfänger) 
 
 
 
 
 
 
2.-5.Stunde  
 

Frau Jacob 
 
 
SL 
 
 
 
 

Hant 
 
KL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01.10.2024  
18.30 Uhr  
 
04.10.2024 
 
07.10.-19.10.2024 
 
21.10.2024 
22.10.2024 
 

25.10.2024 
 
29.10.2024 

 

Elterninformationsabend zum Thema 
Mediennutzung  
 
Hort Burkau zu  
 
Herbstferien   
  
Heldenpower 2a 
Heldenpower 2b 
 

Kürbisfest  
 
Heldenpower-Projekt Klasse 3 - 
Teambildung 

Julia Lauber 
 
 
 
 
 
 
Julia Lauber, KL 
Julia Lauber, KL 
 

FV, Dut, Lehrer  
 
Julia Lauber  

 
 
 
 
 
 
 

04.11.24  
19 Uhr  
 
01.11.2024 
01.11.2024 

Infoveranstaltung zu den Bildungswegen 
 
 
 

Hort Burkau zu  
freibeweglicher Ferientag 

Eltern Kl. 3 und 4  
 
 

 
 
 
 
 
 

? 
 
20.12.2024 
 
23.12.-03.01. 

Theaterbesuch mit allen Klassen  
 
Weihnachtsfrühstück in den Klassen  
 
Weihnachtsferien 

KL 
 
KL 
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14.02.2025 
 
 
17.02.-01.03.2025 
 
 

Ausgabe der Halbjahresinformationen/ 
Bildungsempfehlungen  
 
 

Winterferien 

KL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

bis 07.03.2025 
 
 
 
04.03.2025 
 
11.03.-20.03.2025 
 
 
 
27.03.2025 

Anmeldung der Schüler Klasse 4 an einer 
OS bzw. Antragsstellung für Aufnahme an 
einem Gymnasium  
 
Faschingsdienstag (2.-5.St. Turnhalle) 
 
Leistungsüberprüfungen im Gymnasium 
und Beratungsgespräche für Eltern, deren 
Kinder keine BE für Gymn. erhalten haben 
 
Schülerkonzert  Klasse 1 / 2  und Vorschule 
(Wer tanzt denn da im Puppenreich?)  

 
 
 
 
KL 
 
 
 
 
 
Kreismusikschule BZ (in 
der Schule)  

 
 

12.04.2025 
 
 

18.04.-25.04.2025 
 
29.04.2025 
30.04.2025 

Frühlingssingen  
 
 

Osterferien 
 
Kompetenztest Deutsch Teil I 
Kompetenztest Deutsch Teil II 
 

 
 
 
 
KL 3 

 
 
 
 
 
 
 

01.05.2025 
 
05.05.2025 
 
 

29.05. und 
30.05.2025 
 
 

16.05.2025 

Feiertag  
 
Kompetenztest Mathe 
 
 

Himmelfahrt und unterrichtsfreier Tag  
 
 
 

Aufnahmebescheid an Eltern der 
zukünftigen Schulanfänger  

 
 
KL 3 
 
 
 
 
 
SL 
 

 
 
 
 
 
 

? 
 

02.06.2025 
 
 
09.06.2025 
 
03.06.2025 
04.06.2025 
 
13.06.2025 
 
 

0. Elternabend 
 

2.Schulkonferenz  
Sportfest zum Kindertag  
 
Pfingstmontag  
 
Lernstandserhebung Deu 
Lernstandserhebung Ma 
 
Bekanntgabe der BE für das Gymnasium, 
soweit sie am Ende des Schuljahres erteilt 
wird 
 

SL 
 

SL 
2.-5. Stunde  
 
 
 
 

Kl.2 
Kl.2  
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23.06.2025 
 
25.06.2025   
8.30 Uhr  
 
26.06.2025 
 
 

27.06.2025 
 
30.06.2025 

Badbesuch  
 
Besuch der Karl-May-Spiele 
 
 
 

Abschlussfeier Klasse 4 im Bürgerhaus mit 
Zeugnisübergabe  
 
 

Ausgabe der Zeugnisse  
 
 
 

Beginn der Sommerferien  

2.-5.Stunde  
 
8 Uhr Treff am Parkplatz 
Waldbühne  
 
 

17 Uhr  
 
 
 

2./3. Stunde  

  

  


