

## Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau

Monat	Termin	Aktion	Bemerkungen
ā	03.08.2024	Schulaufnahmefeier 10 Uhr	Beginn 09.30 Uhr (Treff der Schulanfänger)
	06.08. und 08.08.2024 je 6.45 Uhr und 08.15 Uhr	Polizeikontrolle vor der Schule (Unterstützung durch Schüler aus Kl. 3 und 4)	
emb	09.08.2024	Badbesuch	25.Stunde
/Sept	12.0814.08.2024	Landheimfahrt Klasse 4	Frau Jacob
August/September	09.09.2024	Wahl des Elternratsvorsitzenden und dessen Stellvertreter  1. Schulkonferenz	SL
	18.09./19.09.2024	Fahrradausbildung Klasse 4	Hant
	27.09.	Crosslauf	KL
	01.10.2024 18.30 Uhr	Elterninformationsabend zum Thema Mediennutzung	Julia Lauber
er	04.10.2024	Hort Burkau zu	
Oktober	07.1019.10.2024	Herbstferien	
ŏ	21.10.2024 22.10.2024	Heldenpower 2a Heldenpower 2b	Julia Lauber, KL Julia Lauber, KL
	25.10.2024	Kürbisfest	FV, Dut, Lehrer
	29.10.2024	Heldenpower-Projekt Klasse 3 - Teambildung	Julia Lauber
ber	04.11.24 19 Uhr	Infoveranstaltung zu den Bildungswegen	Eltern Kl. 3 und 4
November	01.11.2024 01.11.2024	Hort Burkau zu freibeweglicher Ferientag	
ي	?	Theaterbesuch mit allen Klassen	KL
nbe	20.12.2024	Weihnachtsfrühstück in den Klassen	KL
Dezember	23.1203.01.	Weihnachtsferien	

Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau

		dan der Grandsendie Bai	
Jan.			
<u> </u>	14.02.2025	Ausgabe der Halbjahresinformationen/ Bildungsempfehlungen	KL
ž		bliddingsemplemdingen	
Februar	17.0201.03.2025	Winterferien	
	bis 07.03.2025	Anmeldung der Schüler Klasse 4 an einer OS bzw. Antragsstellung für Aufnahme an einem Gymnasium	
März	04.03.2025	Faschingsdienstag (25.St. Turnhalle)	KL
2	11.0320.03.2025	Leistungsüberprüfungen im Gymnasium und Beratungsgespräche für Eltern, deren Kinder keine BE für Gymn. erhalten haben	
	27.03.2025	Schülerkonzert Klasse 1 / 2 und Vorschule (Wer tanzt denn da im Puppenreich?)	Kreismusikschule BZ (in der Schule)
	12.04.2025	Frühlingssingen	
April	18.0425.04.2025	Osterferien	
•	29.04.2025 30.04.2025	Kompetenztest Deutsch Teil I Kompetenztest Deutsch Teil II	KL 3
	01.05.2025	Feiertag	
	05.05.2025	Kompetenztest Mathe	KL 3
Mai	29.05. und 30.05.2025	Himmelfahrt und unterrichtsfreier Tag	
	16.05.2025	Aufnahmebescheid an Eltern der zukünftigen Schulanfänger	SL
	3	0. Elternabend	SL
	02.06.2025	2.Schulkonferenz Sportfest zum Kindertag	SL <b>25. Stunde</b>
Juni	09.06.2025	Pfingstmontag	
	03.06.2025 04.06.2025	Lernstandserhebung Deu Lernstandserhebung Ma	KI.2 KI.2
	13.06.2025	Bekanntgabe der BE für das Gymnasium, soweit sie am Ende des Schuljahres erteilt wird	

Schuljahresarbeitsplan der Grundschule Burkau

Condition Courses Spian act Chanaschale Barkaa					
	23.06.2025	Badbesuch	25.Stunde		
	25.06.2025 8.30 Uhr	Besuch der Karl-May-Spiele	8 Uhr Treff am Parkplatz Waldbühne		
	26.06.2025	Abschlussfeier Klasse 4 im Bürgerhaus mit Zeugnisübergabe	17 Uhr		
	27.06.2025	Ausgabe der Zeugnisse	2./3. Stunde		
	30.06.2025	Beginn der Sommerferien			